PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L

C O N S E L H O  M U N I C I P A L  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L

RESOLUÇÃO Nº 013/CMAS DE 12 DE NOVEMBRO DE  2019

“Dispõe sobre a analise dos pedidos de inscrição para

Eleição dos representantes da Sociedade Civil no

Conselho Municipal de Assistência Social- -Biênio

2019/2021”

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS),  no uso da

competência que lhe confere Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica

da Assistência Social (LOAS),

CONSIDERANDO, a Lei Municipal Nº 1.102/2009;

CONSIDERANDO, o Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência

Social;

CONSIDERANDO o Edital CMAS 001/2019;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada no dia 16 DE OUTUBRO DE

2019, conforme ATA Nº008/2019;

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO o Parecer da Análise do Pedido de Inscrição para Eleição dos

representantes da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Assistência Social- biênio 2019-

2021. -Biênio 2019/2021”

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Juína-MT, 12 de novembro de 2019.

Simone Leite Brandão
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L

C O N S E L H O  M U N I C I P A L  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L

COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO DE ELEIÇÃO DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

PARECER N° 01/2019/CMAS

ASSUNTO: ANÁLISE DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO

A Comissão, formada por Simone Leite Brandao, Jucelia Clara Nunes  de Souza  e

Huriedes Vidor Fracaro, reuniram-se em 11 de novembro de 2019 e dispondo dos

documentos apresentados pelas Entidades, trabalhadores/as e usuários/as emite o

seguinte parecer:

Entidades Habilitadas:

1. Associação Pestalozzi de Juína-MT;

Titular: Lucilene da Rosa

Suplente: Maria do Carmo de Jesus S. de Oliveira.

2. Desafio Jovem Ebenezer;

Titular: Emerson Cruz da Silva

Suplente: Amador Silva Santos

3. Projeto Resgate Juína;

Titular: Solange Pereira Rosa

Suplente: Anair Neves Castilho

 Usuários/as Habilitados/as:

4. Júlio Cesar Pacheco Lobato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L

C O N S E L H O  M U N I C I P A L  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L

5. Maycon Douglas Nunes

Trabalhadores/as Habilitados/as:

1. Ana Paula Ferreira Miranda;

2. Inês Lucia P. Secchi;

3. Eliane Grunevald;

4. Juraildes Parreira Marques;

5. Marcelo Rocha da Silva;

6.

É o parecer.

Juína/MT, 22 de outubro de 2019.

Simone Leite Brandao

Presidente da Comissao

Jucelia Clara Nunes  de Souza

   Secretaria da comissão

 Huriedes Vidor Fracaro

         Membra